ДОГОВОР
НА  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  ПЛАТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ ( до 18 лет)

г. Нефтекамск                                                                                                                                                              «____»______________20___ г.

ООО «Авто-Эксперт» именуемый в дальнейшем «Исполнитель» (огрн 1070271000381, лицензия № 2777)  в  лице  директора  Гайнетдинова

Азата Билаловича,  действующего  на  основании Устава,  с одной  стороны и гражданин
(ка)______________________________________________________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________________________________________именуемый(ая) в
дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 Исполнитель   осуществляет   подготовку    Обучающегося   по    Программе   подготовки  (переподготовки)  водителей  транспортных  средств
категории  «В». в форме очного группового обучения в соответствии с Учебным планом, расписанием занятий и индивидуальной программой.
 Обучение проводится на государственном языке Российской Федерации. Срок освоения образовательной программы на момент подписания
Договора составляет 2,5месяца.
 После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается именное
Свидетельство о профессии водитель, утвержденного образца.

2.  СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
     Стоимость   обучения     составляет:               (                                 тысяч) рублей за теоретическое обучение. Стоимость вождения составляет:_____
рублей за 1 академический час на ТС.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

- обеспечить  обучение  по  программе  подготовки  (переподготовки)  водителей   транспортных средств кат. «В» в объеме:_______  часов, предоставить
для обучения учебные кабинеты, учебные программы и автомобильную технику для практического вождения в кол-ве ____ часов. Выдать
Свидетельство по окончании курсов.

3.2. Исполнитель вправе:
 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения
промежуточной аттестации Обучающегося.
 Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,
Уставом Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
 В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену преподавателей, изменения в расписании, сохраняя
продолжительность обучения. Изменения в расписании доводятся до Обучающегося на занятиях и размещаются на информационных стендах
образовательной организации.
 В связи с частым повышением цены на топливо и ремонт автомобиля, Исполнитель оставляет за собой право повышения стоимости уроков
практического вождения.
 Требовать своевременную оплату услуг, предусмотренную настоящим Договором.

3.3.  Обучающийся обязуется:
  предоставить медицинскую справку, установленного образца, до начала учебного процесса;
 регулярно посещать занятия, согласно утвержденным расписанию занятии и графику очередности обучения вождению;
 в случае неявки на вождение оплата взимается; за исключением предупреждения мастера производственного обучения либо преподавателя о
невозможности посещения практического занятия по вождению, за 1 сутки до назначенного времени занятия;
 в установленные сроки выполнять все виды учебных задании, предусмотренных учебным планом и программами;
 на занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго выполнять его
указания;
 своевременно извещать администрацию ИСПОЛНИТЕЛЯ (ведущего преподавателя) о невозможности посещения занятия по уважительной
причине (болезнь, командировка и т.д.);
 строго соблюдать внутренний распорядок и правила техники безопасности на всех видах учебных занятии;
 не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения.

3.4. Обучающийся вправе:
 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора.
 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
образовательной программы.
 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
 В случае неудовлетворительного результата итоговой аттестации (внутреннего экзамена) пересдать его в установленные Исполнителем сроки

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения между Исполнителем и
Обучающимся составляются в письменной форме.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшее по вине Обучающегося его незаконное зачисление в
образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий)
Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

АДРЕСА СТОРОН
            ИСПОЛНИТЕЛЬ:
452680, РБ, г. Нефтекамск, ул. Маринская,79
ИНН/КПП 0271007955/026401001
ПАО «МТС-Банк» г.Москва
БИК 044525232, р/сч.40702810800000055108
Тел. (34783) 4-31-29; 8-964-951-8060
_____________________А.Б. Гайнетдинов
МП

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
Ф.И.О._____________________________________________
___________________________________________________
Адрес:_____________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
Тел _______________________________________________
Подпись

                                                                                                                                         ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О._____________________________________________
___________________________________________________
Адрес:_____________________________________________

  Паспорт ___________________________________________
 Выдан ___________________________________________

 Тел _______________________________________________
                                                           Подпись